
1                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste  Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn          Stand: Januar 2019   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Ahlemeyer    Julian  GE Elsen  GS Dionysiusschule   Am Schlengerbusch 27  Simonstraße 2  33106 Paderborn     05251/881264 0151/23328955  j.ahlemeyer@paderborn.de  Stadt Paderborn  Ammon   Georg  GS Bonifatius  Von-Fürstenberg-Realschule   Bayernweg 33  Fürstenbergstr. 40  33102 Paderborn    05251/882309 (JA)  05251/18750  g.ammon@paderborn.de  Stadt Paderborn  Arnold  Sylvia  GE Heinz-Nixdorf   RS Schloß-Neuhaus  Jugendamt Stadt PB  An den Lothewiesen 6-8   Residenzstraße 2  Am Hoppenhof 33  33100 Paderborn   33104 Paderborn  33104 Paderborn   05251/1549246 0171/7650801  05254/80183  05251/881573   s.arnold@paderborn.de  Stadt Paderborn Jugendamt  Aspin   Robert  St. Michael-Gymnasium u. Realschule  Michaelstraße 17  33098 Paderborn  05251/69391294  sozialarbeit@michaelsschule.de    Bali   Ilyas  HS Mastbruch  Schatenweg 130  33104 Paderborn  05254/2827  ibali1@lspb.de  Land NRW  Berendes  Dagmar  GE Salzkotten  Upsprunger Str. 67  33154 Salzkotten  05258/974488117    dagmar.berendes@salzkotten.de   Land NRW 



2                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Bolte  Kerstin  Krollbachschule Hövelhof  Sennestr. 34  33161 Hövelhof  05257/5009504  kerstin.bolte@hoevelhof.de    Gde. Hövelhof  Borghoff   Tanja  GS Kaukenberg  GS Sertürnerschule   Weißdornweg 10  Bayernweg 33  33100 Paderborn  33102 Paderborn  05251-88-1648 0151-21301973  t.borghoff@paderborn.de  Stadt Paderborn  Burkamp    Tim  Richard-von-Weizsäcker-Berufskolleg   Schützenweg 6  33102 Paderborn   05251-1423-136 0171-8667337  burkampt@kreis-paderborn.de burkamp@rvwbk.de   Kreis Paderborn   Büker  Vera  Concordia GS  Triftstraße 5  33175 Bad Lippspringe  0172-1488921 05252-930179   schulsozialarbeit-gs@bad-lippspringe.com  Stadt Bad Lippspringe  Busse-Mikus   Cordula  Herman-Schmidt- Förderschule   Merschweg 6    33104 Paderborn   05254-9319937 0172-9164491  cordula.busse-mikus@kreis-paderborn.de  Kreis Paderborn  Claes   Karin  Bonifatius Zentrum  Bonifatiusweg 3  Jugendamt Stadt PB Am Hoppenhof 33   33102 Paderborn  33104 Paderborn   05251/409220 0170-8570118  05251-88-1196   k.claes@paderborn.de  Stadt Paderborn Jugendamt  Curdt    Andreas  Mauritius-Gymnasium  Burgstraße 2  33142 Büren    andreas.curdt@caritas-pb.de  Caritas 



3                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Dabelstein  Claudia  Evangelische GS  GE Bad Lippspringe-S.   Im Bruch 5  33175 Bad Lippspringe  0152/54536511  Claudia.dabelstein@bad-lippsringe.de  Stadt  Bad Lippspringe  Driller   Christiane  Erich-Kästner-Schule  Bastfelder Weg 25  33098 Paderborn  05251/5401996  drillerc@kreis-paderborn.de  Kreis Paderborn  Fischer-Stork  Stefan  Schulzentrum Fürstenberg  Haarener Str. 7   33181 Bad Wünnenberg  02953/982 034 0160/3296431  schulsozialarbeit@sekundarschule-fuerstenberg.de   Stadt  Bad Wünnenberg  Granitza  Britta  Friedrich-Spee-Gesamtschule   Weißdornweg 6  33100 Paderborn  ?  Bgranit1@lspb.de  Land NRW  Golla  Silvia  Astrid-Lindgren-Schule   Am Friedhof  1   33154 Salzkotten  05258-97419-37   silvia.golla@kreis-paderborn.de  Kreis Paderborn  Großblote-kamp   Diana  GS Atteln und Lichtenau  Zum Heiligenstock 30  33165 Lichtenau  ?  diana.grossblotekamp@gmail.com  Stadt Lichtenau  Hesse   Lena  GE Büren  Josefgrundschule Büren     Kleffnerstr. 4-6  33142 Büren  0151/59 095 676  schulsozialarbeit.hesse@gmx.de  L.Hesse@ge-bueren.de  Land NRW multiprof. Team 



4                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Hüllen    Denise  Schulzentrum Lichtenau    Zur Krulsmühle 4  33165 Lichtenau  05295/997 67 22 05295/8948 (Rath)  Denise.Huellen@lichtenau.de  Stadt Lichtenau BuT  Jochheim   Andreas  „Start Off“ Lernwerkstatt Kolping Schulwerk gem. GmbH   Otto-Stadler-Str. 9  33100 Paderborn   05251-180 94 54  andreas.jochheim@kolping-schulwerk.de  Kolping-Schulwerk  Johannimloh  Christine  Edith-Stein-Berufskolleg   Am Rolandsbad 4  33102 Paderborn  05251-874 44 22  johannimloh@edith-stein-berufskolleg.de  Erzbistum Paderborn  Klose  Robert „Start Off“ Lernwerkstatt Kolping Schulwerkstatt gGmbH   Otto-Stadler-Str. 9  33100 Paderborn   05251-1809454  robert.klose@kolping-schulwerk.de  Kolping-Schulwerk  Kolle (Elternzeit)  Katja  GE Salzkotten GS Liborius GS Niederntudorf   Marktstr. 8  33154 Salzkotten  05258/507-1284  Katja.Kolle@salzkotten.de  Land NRW multiprof. Team  Krois   Saskia  Ludwig-Erhardt-Berufskolleg       Schützenweg 6  33102 Paderborn  ?  kroiss@kreis-paderborn.de  Kreis Paderborn 



5                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Kuhnke  Jana  Sekundarschule Borchen  GS der Gde. Borchen.    Unter der Burg 3  33178 Borchen  05251/41779018     0171-3032173   schulsozialarbeit@sekundarschule-borchen.de  Gemeinde Borchen  Meyer   Christina  Reismann-Gymnasium   Reismannweg 2  33100 Paderborn  05251/154 97 34  cmeyer1@lspb.de  Caritas Paderborn  Milder  Janette  Berufskolleg Schloss Neuhaus   An der Kapelle 2  33104 Paderborn  0151/432 70152  milderj@kreis-paderborn.de  Kreis Paderborn  Mussaeus  Katharina  GS Fürstenberg  Poststraße 3  33181 Bad Wünnenberg      Nalwaya  Ilona  Bonifatius-Zentrum GS Thune  Am Hoppenhof 33  33104 Paderborn    0160/9923 6364  i.nalwaya@paderborn.de  Land NRW multiprof. Team  Nentwich  Sigrid  GS Bornhoefer-Heinrich  Abendrealschule Paderborn     Im Schlosspark 13   Fürstenweg 17b  33104 Paderborn  33102 Paderborn  05251/543 9560  s.nentwich@paderborn.de  Land NRW multiprof. Team 



6                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Neufeld   Marina  Heinz-Nixdorf-Gesamtschule   An den Lothewiesen 6-8  33100 Paderborn  05251-1549227   m.neufeld@paderborn.de  Land NRW  Neuhäuser  Margret  Gesamtschule Salzkotten    Upsprunger Str. 67  33154 Salzkotten  05258/974488-118    marget.neuhaeuser@salzkotten.de  Land NRW  Niggemeier-Buthe   Kornelia  Gesamtschule Büren  Königstraße 16  33142 Büren  02951-57 35 0170/173 59 28  niggemeier-buthe@jugendpflege-bueren.de   Stadt Büren  Ostendorf    Luzia  Friedrich-Spee-Gesamtschule  Weißdornweg 6  IN VIA Bahnhofstr. 19   33100 Paderborn  33102 Paderborn  05251/166923  05251/ 122829 0160-95023413  L.ostendorf@invia-paderborn.de  IN VIA  Parakenings  Magdalena  Kinderbildungshaus Sande  Am Hoppenhof 33 Gebäudeteil D Zimmer 2.02   33104 Paderborn  0151/55303700  m.parakenings@paderborn.de  Stadt Paderborn  Pasel  Melanie  Berufskolleg Schloss Neuhaus   An der Kapelle 2  33104 Paderborn   m.pasel@bksn.de  Kreis Paderborn  Platnaris    Helena  HS Mastbruch  Elisabeth GS  Schatenweg 130  Pankratiusstraße 84  33104 Paderborn  33098 Paderborn  05251/88-203 23  0176/64289736   hplatna1@lspb.de  Land NRW  multiprof. Team 



7                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Reclaw   Yvonne  In Via-Familienklasse:  Franz-Stock-Realschule  Krollbachschule Hövelhof  
 Bahnhofstr. 19  Staumühler Str. 31   Sennestr.34  33102 Paderborn  33161 Hövelhof  05251/1228-27  y.reclaw@invia-paderborn.de  InVia 

 Kaup-Pieper  Irene  GS Haaren-Helmern  GS Bad Wünnenberg   Kirchweg 7    33181 Bad Wünnenberg  0175/7651195  Kiju-badwuennenberg@gmx.net  Kath. Kirchen- gemeinde  Bad Wünnenberg  Reiffer   Daniel  Johannes-GS  Graf-Sporck-Str. 7  33129 Delbrück  05250/996-417  Daniel.Reiffer@stadt-delbrueck.de  Stadt Delbrück Land NRW   Römhild  Albrecht  GE Delbrück  RS Delbrück   Driftweg 4  33129 Delbrück  05250/ 996-393  0152-56321744  Albrecht.Roemhild@stadt-delbrueck.de   Stadt Delbrück Land NRW  Schäfer  Claudia  Gesamtschule  Bad Lippspringe  Im Bruch 5  33175 Bad Lippspringe  05252/977226  0176/21463360   c.schaefer@gesamtschule-bad-lippspringe-schlangen.de  Stadt  Bad Lippspringe  Schmelter  Julia  GE Delbrück  HS Westenholz  Driftweg 4  Im Springpatt 3  33129 Delbrück  05250/996394  Julia.schmelter@stadt-delbrueck.de  Stadt Delbrück Land NRW 



8                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Schröder   Jochen  In VIA Familienklasse:  Schulzentrum Büren   Bahnhofsstraße 19   Kleffnerstraße 6  33100 Paderborn   33142 Büren  05251-122844 0160-96975647   j.schroeder@invia-paderborn.de  IN VIA  Schwamborn  Anja  GS in Büren    Königstraße 16  33142 Büren  02951-9338685 0151-19681834  schwamborn@jugendpflege-bueren.de  Stadt Büren  Stiben   Irina  GS Riemeke  GS Bonhoeffer   Erzberger Str. 26  Memelstr. 11-13  33104 Paderborn  05251/88-16 99 0160/958 44037  i.stiben@paderborn.de  Stadt Paderborn  Stoya  Hendrik  Gesamtschule Paderborn-Elsen   Am Schlengerbusch 27  33106 Paderborn  05254/97873 515  stoya@ge-pb-elsen.de   Land NRW  Thiele  Mechthild  Helene-Weber-Berufskolleg   Am Bischofsteich 5   33102 Paderborn  05251/1423-219 0160/5867200  ThieleM@kreis-paderborn.de   Kreis Paderborn  Thorwesten  Eduard  Gregor-Mendel-Berufskolleg  Bleichstraße 41a  33102 Paderborn  05251/87005 - 89 0170-2286624  thorwestene@kreis-paderborn.de thorwesten@gmbk.de   Kreis Paderborn  Vogt  (Elternzeit)  Katharina  GE Delbrück  HS Westenholz  Nordring 2  Springpatt 3  33129 Delbrück  05250/996-418  02944/973 554   Katharina.Vogt@stadt-delbrueck.de   Stadt Delbrück Land NRW 



9                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Welle-Forth  Ute  Friedrich-Spee-Gesamtschule    Weißdornweg 6  33100 Paderborn  05251/166935    u.welle@paderborn.de  Land NRW  Wernhardt  (Elternzeit)  André  Ludwig-Erhard-Berufskolleg  Schützenweg 4  33102 Paderborn  05251/1423-333 0151/461 198 90  wernhardta@kreis-paderborn.de andre.wernhardt@lebk.de   Kreis Paderborn  Wölting   Cornelia  HS und GE Büren    Kleffnerstr. 4  33142 Büren  02951/9385-19   corneliawoelting@web.de  Land NRW  Wilske   Isabelle  Berufskolleg Schloss Neuhaus   An der Kapelle 2  33104 Paderborn  05254/931 91 06 0151/167 139 54  wilskei@kreis-paderborn.de i.wilske@bksn.de  Kreis Paderborn   Wüseke  Ferdinand  Hauptschule Mastbruch   Schatenweg 130  33104 Paderborn  0160/90 54 51 25   f.wueseke@paderborn.de   Land NRW  Zumdick  Lea  GS Salzkotten  Liboriusschule   Am alten Hellweg 1  Am Stadtgraben 23        
 33154 Salzkotten  0160/91060283  Lea.zumdick@salzkotten.de  Stadt Salzkotten 



10                Schulsozialarbeit im Kreis Paderborn / Gesamtliste   Name  Vorname  Schule  Dienstanschrift  Telefon,  Durchwahl & Sekretariat  Email   Träger  Vertreter/in BuT-Kollegen im Arbeitskreis:   N.N.           58 Sozialarbeiter/Sozialpädagogen/Pädagogen  


